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INGRESSOS
TITULOS 2013 2012 TITULOS 2013 2012
RECEITAS CORRENTES 2.685.167,90 3.270.434,06| DESPESAS CORRENTES 453.855.725,40 403.299.139,78
RECEITA PATRIMONIAL 1.231.721,03 1.180.523,65| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 336.425.403,62 304.328.727,10
RECEITA AGROPECUARIA 3.572,00 1.910,00| OUTRAS DESPESAS CORRENTES 76.318.887,22 63.744.170,26
RECEITA INDUSTRIAL 9.451,70 5.179,10|  OUTRAS DESPESAS 76.318.887,22 63.744.170,26
RECEITA DE SERVICOS 1.128.620,98 1.483.693,66| DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO 41.111.434,56 35.226.242,42
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 158.178,16 403.127,65| DESPESAS DE CAPITAL 16.632.305,92 24.414.451,93
RECEITA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO 153.624,03 196.000,00( INVESTIMENTOS 16.632.305,92 23.904.451,93
RECEITA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO 0,00 510.000,00
DEDUCOES DA RECEITA -2.588,72 -1.162,50| TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS 11.204.637,15 6.609.312,70
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 440.157.340,12 401.727.607,03| TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS CONCEDIDAS 11.101.650,37 6.452.708,11
TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS RECEBIDAS 440.153.639,83 401.691.897,09|  REPASSE CONCEDIDO 12.438,04 4.385,70
REPASSE RECEBIDO 440.153.639,83 401.691.897,09|  VALORES DIFERIDOS - BAIXA 0,00 41,20
TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS 3.700,29 35.709,94|  VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO 11.089.212,33 6.448.281,21
TRANSFERENCIAS DIVERSAS RECEBIDAS 3.700,29 35.709,94| TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS 102.986,78 156.604,59
INGRESSOS EXTRA-ORCAMENTARIOS 200.770.140,17 215.075.567,05|  ORDEM DE TRANSFERENCIA CONCEDIDA 2.514,73 0,00
VALORES EM CIRCULACAO 56.294.170,60 53.529.437,86 TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS 2.514,73 0,00
RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER 56.294.145,13 53.529.412,39|  TRANSFERENCIAS DIVERSAS CONCEDIDAS 100.472,05 156.604,59

CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTROS CREDITOS
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
RECURSOS DO TESOURO NACIONAL
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DO EXERCICIO
DE EXERCICIOS ANTERIORES
PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR
CANCELADO
VALORES EM TRANSITO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OUTROS DEBITOS
AJUSTES DO PATRIMONIO/CAPITAL
OUTRAS OBRIGACOES
AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES
INCORPORACAO DE DIREITOS
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
DESINCORPORACAO DE OBRIGACOES

25,47

25,47
11.089.212,33
11.089.212,33
6.269.871,84
6.164.888,88
94.437,61
10.545,35
52.399.155,56
4.976.341,74
4.130.759,68
845.582,06
3.473.360,22
37.304.857,32
36.145.552,88
1.159.304,44
10.922,79
51.434,30
20.311,62
6.448.281,21
113.646,36
74.717.729,84
74.698.936,93
74.698.936,93
18.792,91

25,47

25,47
6.448.322,41
6.448.322,41
505.828,79
117.403,33
111.597,81
276.827,65
51.416.150,40
3.164.600,41
2.572.961,54
591.638,87
0,00
47.990.618,68
42.247.916,35
5.742.702,33
27.079,38
0,00
232.339,93
0,00

1.512,00
103.175.827,59
59.014.657,41
59.014.657,41
37.722.302,73

DISPENDIOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
VALORES EM CIRCULACAO
RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTROS CREDITOS
VALORES A CLASSIFICAR
RECEITA A CLASSIFICAR
RECEITAS REALIZAVEIS NO EXERCICIO SEGUIN
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
RECURSOS DO TESOURO NACIONAL
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DE EXERCICIOS ANTERIORES
RP'S NAO PROCESSADOS - INSCRICAO
VALORES EM TRANSITO
OUTROS DEBITOS
OUTRAS OBRIGACOES
AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES
BAIXA DE DIREITOS
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
INCORPORACAO DE OBRIGACOES

162.036.712,50
60.992.643,83
60.992.618,36
25,47

25,47

0,00

0,00

0,00
6.448.281,21
6.448.281,21
505.828,79
117.403,33
111.597,81
276.827,65
45.673.448,07
3.164.600,41
3.164.600,41
42.247.916,35
27.079,38
232.339,93
1.512,00
48.416.510,60
48.415.949,49
48.415.949,49
147,00

185.870.113,28
56.294.170,60
56.294.145,13
25,47

25,47
271.382,70
271.382,70
271.382,70
6.438.867,45
6.438.867,45
253.861,41
25.794,74
167.677,95
60.388,72
47.151.466,65
1.029.609,11
1.029.609,11
46.092.187,83
23.127,80
3.000,66
3.541,25
75.460.364,47
37.755.508,05
37.755.508,05
37.704.856,42
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INGRESSOS DISPENDIOS
TITULOS 2013 2012 TITULOS 2013 2012
EXERCICIOS ANTERIORES 18.792,91 17.946,31 RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR 0,00 37.704.356,42
RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR 0,00 37.704.356,42 OUTRAS INCORPORACOES DE OBRIGACOES 147,00 500,00
AJUSTES DE CREDITOS 0,00 6.438.867,45|  AJUSTES DE OBRIGACOES 414,11 0,00
AJUSTES FINANCEIROS A CREDITO 0,00 6.438.867,45 ATUALIZACAO MONETARIA FINANCEIRA 414,11 0,00
DISPONIBILIDADE DO PERIODO ANT 2.878.208,77 2.998.780,82| DISPONIBILIDADE P/O PERIODO SE 2.758.887,27 2.878.208,77
CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL 2.453.923,60 2.574.495,65| CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL 2.334.602,10 2.453.923,60
APLICACOES FINANCEIRAS 424.285,17 424.285,17|  APLICACOES FINANCEIRAS 424.285,17 424.285,17
INGRESSOS 646.488.268,24 623.071.226,46 | DISPENDIOS 646.488.268,24 623.071.226,46




